
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 16.10.2023 г.  № 01-21/567 г. Анадырь 

 

О государственной аккредитации образовательной 

деятельности муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»  

 

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012 года                           

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о 

государственной аккредитации образовательной деятельности, утверждённым 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.05.2023 года № 797, 

Положением о Департаменте образования и науки Чукотского автономного округа, 

утвержденным постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 

21.12.2018 года № 427, на основании заключения экспертной группы от 13.10.2023 

года, по результатам аккредитационной экспертизы, проведённой в соответствии с 

приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 

28.09.2023 года № 01-21/516, и Акта о результатах проведенной аккредитационной 

экспертизы от 13.10.2023 года № 02/23, учитывая решение Аккредитационной 

коллегии Департамента образования и науки Чукотского автономного округа 

(протокол № 02/23 от 16.10.2023 г.), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 1 города Анадыря» (ИНН 8709908534 

ОГРН 1208700000024) прошедшим государственную аккредитацию образовательной 

деятельности в отношении уровней общего образования в соответствии с 

приложением к настоящему приказу. 

2. Отделу надзора, лицензирования и государственной аккредитации  

(Маркина И.А.) в день издания настоящего приказа обеспечить внесение записи в 

реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию образовательным программам в соответствии с 

пунктом 1 настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио начальника Департамента           А.Г. Боленков 



 

 

Приложение  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 16.10.2023 г. № 01-21/567 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря» 

 
№ 

п/п 

Общее образование 

Уровень образования 

1. Начальное общее образование 

2. Основное общее образование 

 


